



Handläggare: Maria Thöyrä
Telefon: 08-508 24 810

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

9/2011



Remissvar på inkommen remiss Dnr: I.5.1/903-2011 angående "Motion om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning"

Förvaltningens förslag till beslut

1. att Skärholmens stadsdelsnämnd lämnar denna skrivning som svar på kommunstyrelsens remiss Dnr 325-133/2011
2. omedelbar justering

Rune Ney
T.f. Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef, Socialtjänsten

Sammanfattning

Kommunstyrelsen, rotel VII har till berörda nämnder skickat remiss, Dnr: 325-1333/2011 angående inkommen motion om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning. Remisstiden sträcker sig till den 30 september 2011, se bilaga 1.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänsten, enheten för ekonomiskt bistånd.

Bakgrund

Kommunstyrelsen, rotel VII har till berörda nämnder skickat remiss, Dnr: 325-1333/2011 angående inkommen motion (2011:47) om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning. Motionen är av Karin Rågsjö (V), se bilaga 2. Remisstiden sträcker sig till den 30 september 2011. Inplanerat sammanträdesdatum för Skärholmens stadsdelsnämnd är 2011-09-29.

Ärendet

Karin Rågsjö (V) föreslår i sin motion att kommunfullmäktige beslutar att:

1. Analysera utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorgen.
2. Anpassa jobbtorgens utbud av utbildningar till aspiranternas behov av utbildning som syftar till hållbara jobb.
3. Omarbeta riktlinjerna för försörjningsstöd så att de inskrivna på jobbtorget som saknar relevant utbildning kan läsa in grundskolan med bibehållet försörjningsstöd samt de gymnasieämnen som anses behövas eller annan arbetsmarknadsinriktad utbildning för att kunna söka sig ut på den öppna arbetsmarknaden eller till högre utbildning.
4. Återinföra SL-kortet i normen för försörjningsstöd, så att alla som är inskrivna på jobbtorg har möjlighet att vara aktivt arbetssökande.
5. Införa en rätt att få ekonomiskt bistånd till arbetsresor även utanför SL-korts område, om det inom en viss kortare tid bedöms leda till arbete.

Förvaltningens synpunkter och förslag

De krav som ställs på en arbetssökande är oftast adekvat utbildning, arbetslivserfarenhet, god kunskap i svenska språket. Utbildningsnivån i Skärholmen är sannolikt en av orsakerna till varför förvärvsfrekvensen är låg och arbetslösheten förblir på en hög nivå.

Befolkningens (25-64 år) högsta utbildningsnivå 2009-12-31 enligt USK

	Skärholmen	Norrmalm	Hela staden
Folk- eller grundskoleutbildning	23 %	5 %	11 %
Gymnasieutbildning	40 %	26 %	33 %
Eftergymnasial utbildning	33 %	67 %	53 %
Uppgift saknas	5 %	2 %	2 %

Förvaltningen föreslår att nuvarande riktlinjer för ekonomiskt bistånd beslutade av kommunfullmäktige 2010-05-24 ska bibehållas. Riktlinjerna säger att utgångspunkten är att vuxenstuderande inte står till arbetsmarknadens förfogande och därför inte är berättigade till försörjningsstöd. Vuxenutbildning ska finansieras genom det statliga studiemedelssystemet eller med aktivitetsstöd via arbetsförmedlingen. Försörjningsstöd ska som huvudregel inte beviljas som studiefinansiering för reguljär utbildning eftersom detta kan medföra en inlåsnings effekt. Detta genom att försörjning genom bidrag blir ett mål i sig och den enskilde förlorar fokus på det primära målet att fullfölja utbildningen för att bli självförsörjande genom arbete. Det snabbaste sättet till egen försörjning innebär ibland att individen får välja bort en önskad insats till förmån för ett enkelt arbete. Försörjningsstöd ska inte beviljas vid annat än korta tidsbegränsade kurser inom ramen för de insatser som erbjuds arbetslösa, där den sökande samtidigt söker arbete. Den sökande ska närsomhelst vara beredd att avbryta kursen för att påbörja erbjudet arbete.

Om en person i undantagsfall, efter individuell behovsprövning, beviljas ekonomiskt stöd av socialtjänstlagen för vuxenstudier ska denna ändå alltid söka studiemedlets bidragsdel via CSN.

Förvaltningen anser att ansvaret för utbildning för arbetssökande bör ligga på utbildningsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och arbetsförmedlingen. Jobbtorgens uppdrag bör vara att stödja aspiranter till egen försörjning genom arbete eller studier. Kortare utbildningar i nära samarbete med arbetsgivare som leder till anställning kan vara ett komplement till jobbtorget uppdrag.

Beroende på hur frekvent behovet av resor är kan bidrag beviljas antingen till förköpsresor eller till månadskort. Kostnaden för nödvändigt antal förköpsresor ska jämföras med kostnaden för månadskort och det billigaste alternativet ska väljas.

Individuella provningar till arbetsresor även utanför SL-korts område görs.

Förvaltningens förslag är att behålla nuvarande riktlinjer vad gäller handläggning för ekonomiskt bistånd och att stadsdelsnämnden lämnar denna skrivning som remissvar till kommunstyrelsen.

Bilagor

1. Angående remiss om motion om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning
Dnr 325-1333/2011

Motionen är av Karin Rågsjö (V) (2011:47)